پس در هر دو صورت می‌توان نظرات خداشناختی ایشان را درک کرد و آن را کاوید.

عارفان مورد نظر این مقال هر دو بدین شیوه مشی کرده‌اند؛ هم مولوی (۶۰۴-۶۷۲ق.) و هم ترزا آویلابی^۲ (۱۵۱۵-۱۵۸۲م. / ۹۲۱-۹۹۰ق.) از خدا سخن گفته‌اند. گاه در مواجید خویش پرده از نظراتشان برداشته‌اند و گاه در زمان طبیعی‌شان. در هر صورت هر دو عارف با خدا زیسته‌اند، به او اندیشیده‌اند و از او کمک خواسته‌اند اما در دو سنت جداگانه.